4  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.304 Terça-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2023

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 150/2023-CRG, de 27 de Fevereiro de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº. 2023/134532,
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor MANOEL MOREIRA DE OLIVEIRA, Id. Funcional
n°. 36285/2, ocupante do cargo de Auxiliar de Atividades Agropecuárias,
pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Casa Civil da Gover-
nadoria, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/03/2023
a 30/04/2023, correspondente ao período aquisitivo de 02/01/1990 a
01/01/1993.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de Fevereiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 908636
PORTARIA N°. 105/2023-CRG, de 08 de Fevereiro de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº. 2023/134581,
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor MARIO CHAVES DA TRINDADE, Id. Funcional n°.
36293/2, ocupante do cargo de Braçal, pertencente ao quadro de servi-
dores efetivos desta Casa Civil da Governadoria, 60 (sessenta) dias de
Licença Prêmio, no período de 01/03/2023 a 30/04/2023, correspondente
ao período aquisitivo de 30/06/2005 a 29/06/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de Fevereiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 908370

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 12/2023-CCG/PA
CONTRATO Nº. 12/2023-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: NETSAFE CORP LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
03.476.184/0002-30.
OBJETO: Aquisição de solução de software corporativo McAfee Endpoint
Protection Suite, Part Number EPSCGE-BA superior e/ou compatível, para
proteção completa contra vírus e códigos maliciosos, contemplando fi-
rewall, detecção de intrusos, controle de acesso e dispositivos e aplicações,
serviços de instalação e treinamento, para atender as necessidades da
Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Estadual nº 991/2020.
ASSINATURA: 23/02/2023.
VIGÊNCIA: 23/02/2023 a 22/02/2024
VALOR: R$ 29.150,00 (vinte e nove mil cento e cinquenta reais)
EXERCÍCIO: 2023.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub - Função: 122; Programa: 1297; Proje-
to/atividade: 8338; Fonte: 01500000001; Natureza de despesa: 339040;
Ação: 283042
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 908596
PORTARIA N° 151/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e

CONSIDERANDO: o processo nº 2022/1050186, de 18/08/2022.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos
e que a execução e fiscalização dos Contratos Administrativos no âmbito
do CRGS, serão efetivadas nos termos desta Portaria, onde deverá ser
acompanhada a execução por servidor designado para fiscal de contrato
e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MINEA MARIA FURTADO NEVES, ocupante do cargo
de  Coordenador de Área, matrícula funcional nº 5957035/ 1, para a fun-
ção de Fiscal e GABRIELLA VASCONCELLOS CAETANO, ocupante do cargo
de Coordenador de Aérea, matrícula funcional nº 5965632/1, para Suplen-
te do Contrato nº 11/2023 – CCG/PA, firmado com a empresa LAVA JATO AL-
VES-ME, com vigência de 13/02/2023 a 12/02/2024, que tem como objeto a
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de lavagem de
veículos automotores, tipo passeio,visando atender as demandas do Centro
Regional de Governo do Sudeste do Pará, a contar de 13/02/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 27 de fevereiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 908616

PORTARIA Nº 0149/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/215766, de 24 de fevereiro de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de ORIXIMINÁ, no período de 20 a 22/02/2023.

Servidor Objetivo
RONILMA SANTOS DA SILVA, matrícula funcional nº 5945736/1, CPF
716.995.382-04, cargo Assessora de Comunicação, lotada no Centro

Regional de Governo do Baixo Amazonas.
Cobertura jornalística, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de fevereiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 0152/2023-CRG
COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 07/04/2022,
publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/222767, de 27 de fevereiro de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios
de PARAUABEPAS/ELDORADO DOS CARAJÁS e PIÇARRA/PA, no período de
27/02 a 03/03/2023.

Servidor Objetivo
DANIEL PEREIRA DE SÁ, matrícula funcional nº 6312799/3, CPF

374.807.662-20, Assistente Técnico II, lotado na Secretária Extraordinária
de Produção.

Realizar Agenda Institucional da Secretaria
Extraordinária de Produção, nos referidos

municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ ( quatro e
meia) diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de fevereiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA N° 0153/2023 – CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2023/222863, de 27 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diária comple-
mentar para os trechos de MARABÁ/CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/REDEN-
ÇÃO/MARABÁ/PA, a servidora EMILLY VALÉRIA SOARES COELHO, CPF nº
845.168.282-00, matricula funcional nº 5921248/2, cargo Assessor de Co-
municação, lotada no Centro Regional do Sudeste do Pará, no período 24 a
25 de fevereiro de 2023, concedida através da portaria n°0139/2023-CRG
de 23/02/2023, publicada no DOE n° 35.301 de 24/02/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de fevereiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais